



Ministerio de Energía y Minas  
Dirección Administrativa y Financiera  
Relación de Inventario en Almacén  
Junio.2015

DESCRIPCION	UND	CONSUMO DEL MES	STOCK FINAL	COSTO	TOTAL
<b>PAPELERIA</b>					
CUADERNOS	UND	0	0	RD\$ 62.00	RD\$ -
LIBRETA P/MENSAJE TELEFONICO CON COPIA	UND	0	8	RD\$ 330.40	RD\$ 2,643.20
LIBRETA RAYADA 5x8	UND	50	92	RD\$ 20.65	RD\$ 1,899.80
LIBRETA RAYADA 8 1/2x11	UND	104	111	RD\$ 34.81	RD\$ 3,863.91
LIBRO RECORD 300 PAG	UND	3	16	RD\$ 169.92	RD\$ 2,718.72
LIBRO RECORD 500 PAG	UND	1	34	RD\$ 211.22	RD\$ 7,181.48
RESMA 8 1/2 x 11	UND	121	319	RD\$ 149.86	RD\$ 47,805.34
RESMA 8 1/2 X 13	UND	0	14	RD\$ 247.12	RD\$ 3,459.62
RESMA 8 1/2 x 14	UND	4	21	RD\$ 247.80	RD\$ 5,203.80
RESMA 8 1/2 x 11 TIMBRADA	UND	0	0	RD\$ 908.60	RD\$ -
RESMA 8 1/2 x 11 TIMBRADA EN HILO	UND	1.183	9.817	RD\$ 4,472.20	RD\$ 43,903.59
<b>ARCHIVO</b>					
ACORDEON PLASTICO	UND	4	6	RD\$ 407.10	RD\$ 2,442.60
CARPETA CON ZIPPER	UND	0	0	RD\$ 206.50	RD\$ -
CARPETA P/TARJETAS	UND	0	0	RD\$ 212.40	RD\$ -
CARPETA 1" BLANCA	UND	0	0	RD\$ 164.02	RD\$ -
CARPETA 1.5" BLANCA	UND	30	9	RD\$ 175.82	RD\$ 1,582.38
CARPETA 2" BLANCA	UND	4	0	RD\$ 305.62	RD\$ -
CARPETA 3" BLANCA	UND	26	0	RD\$ 240.72	RD\$ -
CARPETA 4" BLANCA	UND	2	0	RD\$ 365.80	RD\$ -
CUBIERTA CLEAR	UND	432	7	RD\$ 6.96	RD\$ 48.73
CUBIERTA DE CARTON AZUL	UND	8	987	RD\$ 8.02	RD\$ 7,919.69
CUBIERTA DE CARTON NEGRA	UND	7	509	RD\$ 3.46	RD\$ 1,759.82
FOLDER C/BOLSILLO AZUL	UND	0	0	RD\$ 21.15	RD\$ -
FOLDER C/BOLSILLO AZUL OSCURO	UND	180	525	RD\$ 21.15	RD\$ 11,101.44
FOLDER CON BOLSILLO SATINADO BLANCO 25/1	UND	0	121	RD\$ 42.24	RD\$ 5,111.52
FOLDER MANILA AZUL	UND	55	235	RD\$ 4.64	RD\$ 1,089.79
FOLDER MANILA MORADO	UND	0	0	RD\$ 4.64	RD\$ -
FOLDER MANILA ROJO	UND	140	1	RD\$ 4.64	RD\$ 4.64
FOLDER MANILA ROSADO	UND	40	250	RD\$ 4.64	RD\$ 1,159.35
FOLDER MANILA 8 1/2 x 11	UND	726	1784	RD\$ 1.98	RD\$ 3,536.60
FOLDER MANILA 8 1/2 x 13	UND	100	375	RD\$ 2.78	RD\$ 1,044.21
FOLDER PARTITION ROJO	CAJA	10	178	RD\$ 141.60	RD\$ 25,204.80
FOLDER PARTITION VERDE	CAJA	14	36	RD\$ 141.60	RD\$ 5,097.60
FOLDER COLOR TIMBRADO CON BOLSILLO	UND	0	0	RD\$ 220.66	RD\$ -
HOJAS PLASTICAS P/TARJETAS	PQT	171	42	RD\$ 18.17	RD\$ 763.22
LABEL P/CD	UND	0	125	RD\$ 12.98	RD\$ 1,622.50
LABEL P/FOLDER	CAJA	1	55	RD\$ 76.70	RD\$ 4,218.50
LABEL P/INVITACIONES	HOJA	18	216.84	RD\$ 21.24	RD\$ 4,605.68
LABEL 1 ¼ x 2 ¼	ROLLO	0	0	RD\$ 230.10	RD\$ -

LABEL 1 ½ x 1	ROLLO	0	0	RD\$ 202.96	RD\$ -
LABEL 2 x 1	ROLLO	0	0	RD\$ 202.96	RD\$ -
SOBRE BLANCO 9 X 12	UND	10	242	RD\$ 3.53	RD\$ 853.82
SOBRE DE CARTA No.10	UND	45	2275	RD\$ 0.92	RD\$ 2,093.91
SOBRE MANILA 9x12	UND	270	234	RD\$ 2.24	RD\$ 524.63
SOBRE MANILA 10 x 13	UND	84	1343	RD\$ 2.48	RD\$ 3,327.95
SOBRE DE CARTA TIMBRADO	UND	150	1500	RD\$ 4.66	RD\$ 6,991.50
SEPARADORES 8.5X11 CON OREJITAS	UND	25	17	RD\$ 28.32	RD\$ 481.44
SEPARADOR P/CARPETA ABECEDARIO	UND	4	10	RD\$ 151.04	RD\$ 1,510.40
SEPARADOR P/CARPETA 5/1	PQT	0	0	RD\$ 31.86	RD\$ -
SEPARADOR P/CARPETA 12/1	PQT	13	17	RD\$ 20.95	RD\$ 356.07
PENDAFLEX 8 ½ x 11	UND	105	170	RD\$ 13.40	RD\$ 2,278.82
PENDAFLEX 8 ½ x 14	UND	25	405	RD\$ 14.87	RD\$ 6,021.54
PROTECTOR DE HOJAS 8 ½ X 11	CAJA	500	3660	RD\$ 2.01	RD\$ 7,341.96
<b>GASTABLES</b>	<b>UND</b>	<b>CONSUMO DEL MES</b>	<b>STOCK FINAL</b>	<b>COSTO</b>	<b>TOTAL</b>
BANDAS DE GOMA	CAJA	0	35	RD\$ 25.96	RD\$ 908.60
BOLIGRAFO AZUL	UND	81	694	RD\$ 4.92	RD\$ 3,412.17
BOLIGRAFO NEGRO	UND	168	447	RD\$ 4.92	RD\$ 2,197.75
BORRA	UND	5	54	RD\$ 7.08	RD\$ 382.32
CD EN BLANCO	UND	133	200	RD\$ 22.18	RD\$ 4,436.80
CD EN BLANCO C/CARATULA	UND	0	0	RD\$ 24.58	RD\$ -
CERA PARA DEDOS	UND	2	16	RD\$ 34.22	RD\$ 547.52
CHINCHETAS	CAJA	2	25	RD\$ 40.12	RD\$ 1,003.00
CINTA ADHESIVA 3/4"	UND	12	42	RD\$ 51.92	RD\$ 2,180.64
CINTA DE EMPAQUE 2"	UND	0	20	RD\$ 43.66	RD\$ 873.20
CINTA DOBLE CARA	UND	0	0	RD\$ 64.90	RD\$ -
CINTA PARA SUMADORA	UND	0	27	RD\$ 41.30	RD\$ 1,115.10
CLIP BILLETERO GRANDE	CAJA	33	1	RD\$ 87.32	RD\$ 87.32
CLIP BILLETERO PEQUEÑO	CAJA	135	906	RD\$ 1.97	RD\$ 1,781.80
CLIP No.1	CAJA	7	29	RD\$ 12.98	RD\$ 376.42
CLIP No.2	CAJA	5	78	RD\$ 35.99	RD\$ 2,807.22
CORRECTOR LIQUIDO	UND	9	88	RD\$ 23.60	RD\$ 2,076.80
DVD EN BLANCO	UND	23	297	RD\$ 28.32	RD\$ 8,411.04
ESPIRAL P/ENCUADERNAR 8mm	UND	99	0	RD\$ 1.49	RD\$ -
ESPIRAL P/ENCUADERNAR 10mm	UND	79	0	RD\$ 1.69	RD\$ -
ESPIRAL P/ENCUADERNAR 19mm	UND	42	309	RD\$ 4.45	RD\$ 1,374.62
FELPA AZUL	UND	57	256	RD\$ 20.06	RD\$ 5,135.36
FELPA NEGRA	UND	4	218	RD\$ 20.06	RD\$ 4,373.08
FELPA ROJA	UND	18	94	RD\$ 20.06	RD\$ 1,885.64
GANCHO MARIPOSA	CAJA	1	44	RD\$ 41.30	RD\$ 1,817.20
GANCHO P/FOLDER	CAJA	3	5	RD\$ 100.30	RD\$ 501.50
GRAPAS STANDARD	CAJA	6	101	RD\$ 58.41	RD\$ 5,899.41
GRAPAS INDUSTRIALES	CAJA	0	20	RD\$ 120.36	RD\$ 2,407.20
LAPIZ DE CARBON	UND	159	215	RD\$ 6.39	RD\$ 1,374.21
MARCADOR PERMANENTE AZUL	UND	0	36	RD\$ 18.63	RD\$ 670.83
MARCADOR PERMANENTE NEGRO	UND	1	62	RD\$ 18.63	RD\$ 1,155.32
MARCADOR PERMANENTE ROJO	UND	0	28	RD\$ 18.63	RD\$ 521.76
MARCADOR PERMANENTE VERDE	UND	0	42	RD\$ 9.00	RD\$ 378.00
MARCADOR P/PIZARRA AZUL	UND	1	193	RD\$ 34.81	RD\$ 6,718.33
MARCADOR P/PIZARRA NEGRO	UND	3	198	RD\$ 34.81	RD\$ 6,892.38
MARCADOR P/PIZARRA ROJO	UND	1	196	RD\$ 29.50	RD\$ 5,782.00
MINI DVD	UND	0	0	RD\$ 396.48	RD\$ -
PAPEL CARBON	HOJA	0	295	RD\$ 162.68	RD\$ 47,989.13

PEGAMENTO EN BARRA	UND	3	74	RD\$ 88.50	RD\$ 6,549.00
POST-IT BANDERITA	PQT	2	187	RD\$ 51.92	RD\$ 9,709.04
POST-IT 3x3	PQT	52	278	RD\$ 28.91	RD\$ 8,036.98
POST-IT FIGURAS	PQT	6	74	RD\$ 70.80	RD\$ 5,239.20
RESALTADOR AMARILLO	UND	43	114	RD\$ 8.06	RD\$ 918.55
RESALTADOR AZUL	UND	4	33	RD\$ 8.06	RD\$ 265.90
RESALTADOR NARANJA	UND	2	3	RD\$ 8.06	RD\$ 24.17
RESALTADOR ROSADO	UND	2	3	RD\$ 8.06	RD\$ 24.17
RESALTADOR VERDE	UND	3	0	RD\$ 8.06	RD\$ -
ROLLO DE PAPEL P/SUMADORA	UND	7	37	RD\$ 16.52	RD\$ 611.24
SOBRE P/CD	UND	187	3	RD\$ 7.08	RD\$ 21.24
TINTA AZUL P/ALMOHADILLA	UND	1	9	RD\$ 41.30	RD\$ 371.70
TINTA ROJA P/ALMOHADILLA	UND	1	13	RD\$ 41.30	RD\$ 536.90
UHU GEL 60 ML	UND	3	4	RD\$ 106.20	RD\$ 424.80
<b>UTILERIA</b>	<b>UND</b>	<b>CONSUMO DEL MES</b>	<b>STOCK FINAL</b>	<b>COSTO</b>	<b>TOTAL</b>
ARMAZONES ARCHIVO 8.5X14	UND	0	39	RD\$ 224.20	RD\$ 8,743.80
BORRADOR P/PIZARRA	UND	1	8	RD\$ 29.50	RD\$ 236.00
CALCULADORA DE ESCRITORIO	UND	2	18	RD\$ 395.30	RD\$ 7,115.40
DISPENSADOR DE CINTA	UND	1	23	RD\$ 92.04	RD\$ 2,116.92
GRAPADORA	UND	6	18	RD\$ 282.02	RD\$ 5,076.36
GRAPADORA INDUSTRIAL	UND	0	0	RD\$ 2,891.00	RD\$ -
GUILLOTINA	UND	1	0	RD\$ 2,920.50	RD\$ -
JUEGO BANDEJA ESCRITORIO	UND	5	15	RD\$ 767.00	RD\$ 11,505.00
TIJERA	UND	7	13	RD\$ 34.22	RD\$ 444.86
PERFORADORA 2 HOYOS	UND	5	4	RD\$ 401.20	RD\$ 1,604.80
PERFORADORA 3 HOYOS	UND	1	10	RD\$ 224.20	RD\$ 2,242.00
PIZARRA BLANCA	UND	1	0	RD\$ 926.30	RD\$ -
PIZARRA CORCHO 24x36	UND	2	7	RD\$ 820.10	RD\$ 5,740.70
PORTA LAPIZ	UND	0	0	RD\$ 70.80	RD\$ -
PORTA REVISTA	UND	11	24	RD\$ 165.20	RD\$ 3,964.80
REGLA	UND	9	31	RD\$ 7.08	RD\$ 219.48
ROTFOLIO	UND	0	5	RD\$ 6,018.00	RD\$ 30,090.00
ROTFOLIO LIBRETA	UND	0	15	RD\$ 820.10	RD\$ 12,301.50
SACAGRAPAS	UND	8	21	RD\$ 35.40	RD\$ 743.40
SACAGRAPAS INDUSTRIAL	UND	0	10	RD\$ 224.20	RD\$ 2,242.00
SACAPUNTA DE METAL	UND	2	39	RD\$ 5.90	RD\$ 230.10
SACAPUNTA ELECTRICO	UND	0	0	RD\$ 955.49	RD\$ -
SUMADORA SHARP	UND	0	12	RD\$ 6,039.24	RD\$ 72,470.88
TRITUTADORA DE PAPEL	UND	0	0	RD\$ 6,530.12	RD\$ -
<b>TINTAS Y TONERS</b>	<b>UND</b>	<b>CONSUMO DEL MES</b>	<b>STOCK FINAL</b>	<b>COSTO</b>	<b>TOTAL</b>
662 COLOR	UND	0	31	RD\$ 405.00	RD\$ 12,554.98
662 NEGRO	UND	0	29	RD\$ 446.32	RD\$ 12,943.38
CE278A	UND	8	62	RD\$ 2,926.40	RD\$ 181,436.80
280A	UND	2	32	RD\$ 2,422.62	RD\$ 77,523.74
SHARP AL-204	UND	0	1	RD\$ 5,985.00	RD\$ 5,985.00
CE380A 312A NEGRO	UND	7	7	RD\$ 5,605.00	RD\$ 39,235.00
CE381A 312A AZUL	UND	8	12	RD\$ 5,405.00	RD\$ 64,860.02
CE382A 312A AMARILLO	UND	7	13	RD\$ 5,405.00	RD\$ 70,265.03
CE383A 312A ROJO	UND	8	12	RD\$ 5,486.00	RD\$ 65,831.97
<b>DESECHABLES</b>	<b>UND</b>	<b>CONSUMO DEL MES</b>	<b>STOCK FINAL</b>	<b>COSTO</b>	<b>TOTAL</b>
ALGODON	PQT	0	0	RD\$ 59.00	RD\$ -

ESPONJA P/FREGAR	UND	4	17	RD\$ 12.04	RD\$ 204.61
FUNDAS 24 x 30 (100/1)	FDA	1	21	RD\$ 199.42	RD\$ 4,187.82
FUNDAS 36 x 54 (100/1)	FDA	4	15	RD\$ 578.20	RD\$ 8,673.00
GUANTE DE LATEX 100/1	CAJA	0	2	RD\$ 253.70	RD\$ 507.40
GUANTES REFORZADOS NEGROS	PAR	10	3	RD\$ 253.70	RD\$ 761.10
PAPEL HIGIENICO JUMBO	UND	138	126	RD\$ 60.39	RD\$ 7,609.44
PAPEL TOALLA	UND	102	30	RD\$ 120.95	RD\$ 3,628.50
PLATO DESECHABLE No. 6	PQT	1	93	RD\$ 38.73	RD\$ 3,601.67
PLATO DESECHABLE No.9	PQT	15	130	RD\$ 37.88	RD\$ 4,924.14
SERVILLETAS DE MANO 100/1	PQT	0	30	RD\$ 84.96	RD\$ 2,548.80
SERVILLETAS 500/1	PQT	36	64	RD\$ 68.50	RD\$ 4,383.94
VASOS DESECHABLES No. 5	PQT	28	68	RD\$ 44.98	RD\$ 3,058.75
VASOS DESECHABLES No. 7	PQT	0	0	RD\$ 41.28	RD\$ -
VASOS DESECHABLES No. 10	PQT	47	98	RD\$ 67.79	RD\$ 6,643.52
CUCHARA	PQT	1	30	RD\$ 37.29	RD\$ 1,118.64
TENEDOR	PQT	1	108	RD\$ 25.96	RD\$ 2,803.68
<b>DETERGENTES</b>	<b>UND</b>	<b>CONSUMO DEL MES</b>	<b>STOCK FINAL</b>	<b>COSTO</b>	<b>TOTAL</b>
ABRILLANTADOR DE MADERA	GALON	0	3	RD\$ 590.00	RD\$ 1,770.00
AMBIENTADOR SPRAY	UND	11	2	RD\$ 81.42	RD\$ 162.84
ACETONA	GALON	0	1.25	RD\$ 227.15	RD\$ 283.94
ALCOHOL	GALON	0	0	RD\$ 184.49	RD\$ -
COLORO	GALON	6	39	RD\$ 76.70	RD\$ 2,991.30
DETERGENTE 30 LIBRAS	SACO	0	4	RD\$ 968.50	RD\$ 3,873.99
JABON DE FREGAR	GALON	5	18	RD\$ 135.70	RD\$ 2,442.60
JABON DE MANOS	GALON	3	28	RD\$ 195.88	RD\$ 5,484.64
LIMPIADOR DE CRISTAL	GALON	1	5	RD\$ 165.20	RD\$ 826.00
LIMPIADOR EN ESPUMA	UND	1	8	RD\$ 351.64	RD\$ 2,813.12
QUITA MANCHAS	UND	0	7	RD\$ 212.40	RD\$ 1,486.80
SPRAY DESINFECTANTE P/BAÑO 32 OZ	UND	1	0	RD\$ 300.90	RD\$ -
MISTOLIN	GALON	7	28	RD\$ 188.80	RD\$ 5,286.40
<b>UTILERIA</b>	<b>UND</b>	<b>CONSUMO DEL MES</b>	<b>STOCK FINAL</b>	<b>COSTO</b>	<b>TOTAL</b>
CARRITO EXPRIMIDOR	UND	0	0	RD\$ 3,318.75	RD\$ -
CUBETA	UND	0	0	RD\$ 206.50	RD\$ -
DISPENSADOR JABON LIQUIDO	UND	0	0	RD\$ 843.70	RD\$ -
DISPENSADOR PAPEL HIGIENICO	UND	0	0	RD\$ 896.80	RD\$ -
DISPENSADOR SERVILLETA DE MANO	UND	0	0	RD\$ 1,032.50	RD\$ -
ESCOBA	UND	0	15	RD\$ 141.60	RD\$ 2,124.00
ESCOBILLA P/INODORO	UND	0	8	RD\$ 69.18	RD\$ 553.46
ESCURRIDOR DE PLATOS	UND	0	1	RD\$ 330.40	RD\$ 330.40
JUEGO INDIVIDUALES C/SERVILLETA	JGO	0	11	RD\$ 837.80	RD\$ 9,215.80
LANILLAS AZULES	YARDA	0	0	RD\$ 106.20	RD\$ -
LANILLAS BLANCAS	YARDA	0	17	RD\$ 106.20	RD\$ 1,805.40
LANILLAS ROJAS	YARDA	6	3	RD\$ 106.20	RD\$ 318.60
RECOGEDOR BASURA	UND	0	4	RD\$ 149.96	RD\$ 599.82
SERVILLETAS DE TELA BLANCA	UND	0	0	RD\$ 29.50	RD\$ -
SWAPER	UND	0	10	RD\$ 171.10	RD\$ 1,711.00
TOALLA DE MANO ALGODON	UND	0	4	RD\$ 95.58	RD\$ 382.32
ZAFACONES GRANDES	UND	1	0	RD\$ 300.90	RD\$ -
ZAFACONES PEQUEÑOS	UND	5	4	RD\$ 214.49	RD\$ 857.95
<b>COMESTIBLES</b>	<b>UND</b>	<b>CONSUMO DEL MES</b>	<b>STOCK FINAL</b>	<b>COSTO</b>	<b>TOTAL</b>
AGUA 20/1	FARDO	0	2	RD\$ 8.95	RD\$ 17.90

AZUCAR BLANCA 5/1	FDA	0	0	RD\$ 102.00	RD\$ -
AZUCAR CREMA 5/1	FDA	29	4	RD\$ 102.28	RD\$ 409.13
AZUCAR SPLENDA	CAJA	3	24	RD\$ 249.94	RD\$ 5,998.46
CAFE 1 LIBRA	FDA	90	26	RD\$ 228.64	RD\$ 5,944.56
CANELA ENTERA	UND	0	4	RD\$ 59.95	RD\$ 239.80
CANELA MOLIDA	UND	0	9	RD\$ 71.99	RD\$ 647.93
CHOCOLATE	UND	0	33	RD\$ 61.96	RD\$ 2,044.61
COCOA	UND	2	21	RD\$ 247.43	RD\$ 5,196.12
CREMORA	UND	0	2	RD\$ 289.95	RD\$ 579.90
JUGO COCTEL DE NECTARES	UND	0	0	RD\$ 74.95	RD\$ -
JUGO PERA	UND	0	0	RD\$ 74.95	RD\$ -
JUGO UVA	UND	0	0	RD\$ 74.95	RD\$ -
LECHE	UND	38	39	RD\$ 66.08	RD\$ 2,577.12
REFRESCO 2 LITRO	UND	63	45	RD\$ 64.96	RD\$ 2,923.16
TE FRESA	UND	0	0	RD\$ 219.95	RD\$ -
TE FRESA Y MANGO	UND	0	0	RD\$ 209.96	RD\$ -
TE FRIO	UND	5	5	RD\$ 254.95	RD\$ 1,274.76
TE LIMON	CAJA	0	0	RD\$ 178.96	RD\$ -
TE LIMON Y GENGIBRE	CAJA	0	0	RD\$ 151.65	RD\$ -
TE LIMON Y VERDE	CAJA	0	0	RD\$ 198.95	RD\$ -
TE MANZANILLA	CAJA	0	0	RD\$ 104.20	RD\$ -
TE NARANJA Y CANELA	CAJA	0	0	RD\$ 169.96	RD\$ -
TE VERDE	UND	0	12	RD\$ 269.95	RD\$ 3,239.38
TE FRIO	UND	5	5	RD\$ 299.96	RD\$ 1,499.78
TE LIMON	CAJA	0	0	RD\$ 174.95	RD\$ -
TE LIMON Y GENGIBRE	CAJA	0	0	RD\$ 209.96	RD\$ -
TE MANZANILLA	CAJA	0	0	RD\$ 244.96	RD\$ -
TE LIMON Y VERDE	CAJA	0	0	RD\$ 198.95	RD\$ -
TE NARANJA Y CANELA	CAJA	0	0	RD\$ 169.96	RD\$ -
REFRESCO 2 LITRO	UND	63	45	RD\$ 74.94	RD\$ 3,372.38
TE VARIOS	UND	14	23	RD\$ 189.95	RD\$ 4,368.91
JUGOS VARIOS	UND	29	63	RD\$ 74.95	RD\$ 4,722.08

Luis René Ventura

PREPARADO POR